(„) April. 4, ind. VI. Accon. — Thomas, episcopus Bethlemitanus et Sedis Apostolicae legatus, Hugo Revel, magister Hospitalis, Thomas Berardi, magister Templi, (Hartmannus), praecceptor et vices gerens magistri Theutonicorum, Goffridus de Sargines, bajulus regni Hierosolymitani, Henrico III, regi Angliae, scribunt, Terram Sanctam invasione Tartarorum, magna caristia et impetu soldani, qui foedere treugae rupto cum magno exercitu totum regnum usque ad portum Acconis occuparit, in summo discrimin'e positam esse, et, ut celeriter succurrat, instanter petunt (Rymer I, p. 395; cf. Antiquae constitutiones regni Angliae, Londini 1671, p. 132; Echard et Quétif, SS. ord. Praedicat. I, p. 360; Strehlke, p. 115, No. 124; Hist. litt. de la France XXI, p. 804—805; Lagenissière, p. 92; Röhricht in Archives I, p. 635, not. 10). || Huic epistolae alteram breviorem (5 April. [1263] Accon) ad regem Angliae destinatam Thomas Berardi, magister Templi addit, qua

de valetudine sua refert (Rymer I, p. 396; cf. Hist. litt. de la France XXI, p. 804).

1325

1263 Maj. 10. — Capitulum majoris ecclesiae Augustanae ecclesiam Durenkein (Dürkheim) ad ecclesiam Bethlemitanam pertinentem a «magistro R., rectore Bethlemitane ecclesie de Belmonte, episcopi Bethlemitani et ipsius ecclesie in Lombardia et Alemannia procuratore et vicario generali» pro CX marcis comparat, consensu Sedis Apostolicae sequuturo (Mon. Boica XXXIII A, p. 99—100, No. 92; Steichele, Das Bisthum Augsburg II, p. 330).

1326

„ Jun. exeunt. (gallice). — Guillaume de la Mandelee (Amygdala), dominus de Schandelion, filius Jacobi (Jaue) de la Mandelee, cum Agneta uxore domui Theutonicorum per manum Hartmanni (Herteman) de Helde-runge, magni commendatoris et locum Annonis magistri tenentis, CCCC bisantios annuales donat et sigillo confirmat. — Aufrei de Schandelion, Jaue Vidaud, Auberi Antiaume, Jaue de la Colee, prior de Proeis (Strehlke, p. 115—116, No. 125).

1327

„ Aug. 9. Massiliae. — Benedictus, episcopus Massiliae, Guillelmo II, patriarchae Hierosolymitano,¹⁾ tractatum suum de S. Trinitate et fide catho-lica²⁾ transmittit (Baluze, Miscellan. ed. Mansi II, p. 243).

1328

¹⁾ Antea episcopus Agennensis, post patriarcha Hierosolymitanus et episcopus Acconensis factus est (Röhricht in ZDPV. X, p. 9—10; Posse, No. 207, 225, 227 — 231, 274, 424, 426 — 427; Potthast, No. 19 169, 19 287, 19 295, 19 624, 19 795, 19 823, 20 462). ²⁾ Cf. supra No. 1306.

„ Aug. 26. Apud Urbem Veterem. — Urbanus IV (Guillelmo, fratri Minorum), episcopo Anteradensi, scribit, se ecclesiam S. Mariae ejusque possessiones in protectionem Sedis Apostolicae suscepisse, et Rafaniam, olim sedem episcopalem sed nunc desolatam et a christianis derelictam, dictae ecclesiae S. Mariae Anteradensi subjungit praesertim, quum fratres Hospitalis de decimarum perceptione ac juribus episcopalibus exercendis in castro Craci cum episcopo litigantes, dictum castrum non Anteradensi sed Rafaniensi sedi subesse, confirmarent, deinde episcopatum Anteradensem ab Apamiensi metropoli absolvit patriarchae Antiocheno subjiciens ac prae-cipit, ne cives, ut antea soliti erant, post mortem episcopi ejusdem palatum ingressi bona mobilia rapere et asportare amplius attentent (Sbaralea II, p. 499—501, No. 88; Potthast, No. 18629).

1329

1264 Febr. 18, ind. VII. Venetiis in palatio patriarchali. — Guillelmus, frater ordinis Minorum, episcopus Anteradensis, consentiente ac praesente archidiacono Richardo Anteradensi, Marino, episcopo Crapulensi, ejusque ecclesiae III mansos in territorio Moelli dioecesis Trevisiana, quos Guillelmus, frater ordinis Praedicatorum, episcopus Anteradensis, emerat, tradit, et dictus Marinus antedicto Guillelmo fundicum et solum, in quo fundicum extractum est, cum dominibus, stationibus, voltis ac territoriis, juribus et privilegiis aliaque, quae dicta ecclesia Crapulensis possidet et possidere consuevit in urbe Tyri, ejusdem civitatis diocesi et pertinentiis ultramarinis, concedit et sigillo patriarchae confirmat (Sbaralea II, p. 546—548 in No. 131). Hanc permutationem Urbanus IV (15 Mart. 1264) confirmat (ibid. p. 545 — 548, No. 131 et 132; Potthast, No. 18827, 18828).

1330

„ Mart. 5, ind. VI. Januae in palatio, quod fuit Oberti de Auria. — Guillelmus Scarampus, potestas civitatis Januae, consensu totius consilii

pacem cum Philippo de Monteforti, domino Tyri, factam sigillo confirmat. Philippus enim omnibus Januensibus in dominio suo constitutis securitatem, liberum commercium et liberam curiam promittit necnon praeter tertiam partem reddituum catenae et multa alia privilegia concedit, ut aquam de conductu in terra sua habeant, quae est subtus arcus conductus inter massaram Januensem et molendinum Gerardi Fornerii, pro canamellis faciendis. Insuper confirmat plateam et rugam, quae incipit in ruella, quae est inter domum olim Rollandi Mainebuef a dextera et domum Thomae de Faigno a sinistra, sicut itur de portu per illam ruellam superius usque ad rugam de Carentena et sicut itur illamet ipsa ruga de Carentea versus occidentem usque ad medium voltae, quae est loco vicina, qui vocatur S. Esquerrant, et vadit per medium camini ultra dimittendo XII voltas Templi ad manum sinistram, et curtillium Guilielmi Carehadit ad manum dextram usque ad murum vetulum, qui fuit antiquitus clausura villae, et sicut ille met murus solebat ire versus boream usque ad caminum, qui incipit a cantone curtillii, quod est Venetorum a manu dextra, et curtillii, quod fuit Jacobi Bonvaissel a manu sinistra, et sicut ille met caminus vadit versus orientem inferius dimittendo a dextra domum Gerardi Cachepart et voltas, quae fuerunt Vidalis Calefat, usque ad vallem ad cantonum inferius darcenale, ubi sunt voltae, quae fuerunt Petri Dous, et post revertitur recte versus meridiem usque ad cantonum, qui est ad manum sinistram de ruella, quae vadit versus S. Andream de Josafat, in quo cantono sunt II domus, quae fuerunt Thomae Dous. Et sicut ille murus vadit in illo rengo inferius usque ad modulum et ita sicut itur in modo superius dicto ad manum dextram remanet Januensibus et omnes rugae camini darcenale et plateae et terrae, quae junguntur divisis superius dictis remanent domino. Intra vero dictas divisas communi Januae ecclesiam, palatium, logiam, furnum et alia aedificia ad suam voluntatem usque in II solariis, neque tamen turrim sive aliud, quod pertinet ad fortaliciam, aedificare licet. Insuper Januenses possidebunt balneum, quod olim tenuerunt, vel aliud, quod in ruga sua aedificaverint, necnon in eadem ruga cambium vel tabulas IV cambii, dominus autem Tyri in ruga antedicta cantarium, buciam, modium et mensuras pro ponderando et mensurando habebit. Idem vero communi casalia S. Georgii et Laoraque necnon magnum jardinum, quod fuit reginae, et parvum, quod est subtus castellum, molendinum, quod tenet, et hereditates, quas adhuc habuit, confirmat, sed prope rugam Januensem tabulas II bochariae retinet et constituit, ne bocharia et piscaria utantur nisi ipsius consensu. Januenses vero pollicentur, se dictum dominum ejusque heredes, civitatem ac portum defensuros esse, et Philippus confirmat, se Januenses Tyri constitutos ac mansuros eorumque privilegia ac res in modo, quo dividitur in hoc scripto, protegere velle salvis eorum dominis scilicet rege Franciae, comite de Monteforti et domino regni Hierosolymitani. — Ido Lercarius; magister Albertus de Casali, Bauduinus de Salvo, Symon de Pomaria et Jacobus Fontana notarii. Guilielmus Paiarinus, sacri palatii notarius, scripsit (Archives de l'Orient latin II B, p. 225—230, No. 4; cf. Olivieri, p. 60—61, § 5; Serra IV, p. 146; Heyd I, p. 352). 1331

1264 Maj. 25. Apud Urbem Veterem. — Urbanus IV (Guillelmo, fratri Minorum), episcopo Anteradensi, cuius antecessores Templi et Hospitalis magistris aliisque clericis religiosis et secularibus partem decimarum et

iliarum rerum ad dictam ecclesiam spectantium donaverunt, priusquam Rafaniae ecclesia et diocesis Anteradensis uniretur, nunc indulget, ne magistri et clerici antedicti occasione donationis, compositionum et contractuum hujus modi in juribus, quae per unionem antedictam accresisse noscuntur, sive in loco sive in dioecesi Rafaniensi praefatis quid juris valeant vindicare (Sbaralea II, p. 559—560, No. 151; Potthast, No. 18927). **1332**

1264 Aug. 8, ind. VII. Antiochiae in domo vicarii patriarchae. — Bartholomaeus, archidiaconus Antiochenus, Opizonis, patriarchae Antiocheni, vicarius, controversiam inter Jacobum, S. Mariae de Josaphat abbatem, et Phemiam, S. Lazari monialium de Antiochia abbatissam, ortam scilicet de petia terra in partibus Antiochiae prope gastinas Suffiae et Lavedon sita, suo, abbatis et abbatissae sigillis appositis dirimit; huic vero petiae contigua est ab oriente terra Suffiae, quae est monasterii S. Mariae de Ferro, et terra Terrici de Moneta, quae non est Guillelmi Manselli, et via dicens ad molendinum Lebebie et antiquus fossatus vineae, quae fuit quondam Guillelmi de Melfia descendens a summitate toronis de la Sciara versus praedictam terram Guillelmi Manselli, ab occidente flumen Ferri et rivulus primus, qui descendit de praedicto torone in flumen Ferri, a meridie quidam fossatus istam petiam ab alia dividens, quae est eidem monasterio S. Lazari et est ante turrim casalis Lebebie, quod ultra flumen Ferri et monasterii de Arsaia est, a septentrione est fossatus antiquus, quod (sic) est in summitate praedicti toronis de la Sciara, qui incipit a rivo praedicto veniens versus orientem usque ad extremitatem ipsius toronis et descendit versus meridiem, qui erat antiquus fossatus vineae praedicti Guillelmi de Melfia. — Albertus, prior domus Latinae Antiochenae, Gilibertus Alvernus et Johannes Yspanus, fratres de ordine Praedicatorum, Durantus et Nicolaus, monachi de Josaphat. Guillelmus Petri notarius scripsit (Delaborde, p. 117—119, No. 57). || De hac conventione cf. ZDPV. X, p. 220—221 et Ursmar Berlière, p. 491. **1333**

„ Sept. 16, ind. VIII. Accon in platea S. Johannis in domo dicti Hospitalis. — Saliba, civis Acconensis, confrater Hospitalis, testamento suo varia disponit. In primis magistro Hospitalis donat domum in burgo Templi sitam, deinde fabricae Acconensi XXXV et pro uno cappellano, qui pro ipsius anima cantet in ecclesia S. Laurentii Acconensi, per annum XXXVI bisantios legat, ad praeparandam tarraciam ejusdem ecclesiae V, alias summas ac bona sorori suaे Naymae, filiaстраe suaे Isabellae, filiae quondam Stephani, filiae suaे Katelinae, Leonardo, Dominico, Thomasino et Georgio nepotibus, Sarquisio ejusque filio, Settedar, uxori quondam fratri, Vistaе, filiae Georgii, Caolfae neptibus, quinque filiis Bederae, fratri sui, Laurentio, Nicolao, Bonaventurae, Leonardino et Isabelloni, deinde hospitali de S. Spiritu, S. Agneti et sororibus ejus, fratribus Praedicatoribus, Minoribus, B. Mariae Magdalene sororibus Repentitarum, fratribus Carmeli, misellis S. Lazari, hospitali S. Antonii, S. Trinitati, S. Brigitae, hospitali S. Kateolinae, B. Mariae Provinciali, tum Mariae baptizatae suaे, Ameto servo, Sophiae servae, suis baptizandis. De cetero magnum Hospitalis praeceptorem Stephanum de Meses heredem suum et praeter eum testamenti executores Bernardum Petri Pisani et Guillelmum de Mortu Januensem constituit coram Thoma Mausu, praeceptore voltae S. Johannis Hierosolymitani, Jacobo de Messana, Bonaventura de Fabriano, Petro, filio quondam Michaelis